
COMPONENTE 
JURIDICO 

COMPONENTE 
FINANCIERO 

COMPONENTE 
TECNICO 

CRUZARK SAS
IGR 2 CONSTRUCCIONES LTDA

MARA LTDA
ARQUITECTURA MAS VERDE SAS

3
CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA N/A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

2
CONSORCIO ARQMARA 

ESTORAQUES 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

1 CONSORCIO ESTORAQUES NO CUMPLE

PROPUESTAS CONVOCATORIA No. 045 de 2021 

No
. 

PROPONENTE INTEGRANTES 
ESTADO POR COMPONENTE 

RESULTADO 



N° ESTADO 

1 NO CUMPLE

2 NO CUMPLE

3 CUMPLE

4

5

6

7

8

9

10

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES

Bogotá, enero 2022 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 045 de 2021

OBJETO: “Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

CONSORCIO ESTORAQUES

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Suscrita por ANGELA CLEMECIA VELASQUEZ 

VARGAS  CC 1.121.830.325, como Representante 

Legal del Consorcio

CUMPLE

Suscrita por ANGELA CLEMECIA VELASQUEZ 

VARGAS  CC 1.121.830.325, como 

Representante Legal del Consorcio

CUMPLE NA CUMPLE NA

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE Elkin Fernando Cruz Herrera CC. 79.723.354
German Ribero Garrido C.C. No.79326096 

Gerente  

CUMPLE Expedido por el RL CUMPLE Expedido por el RL

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE 6.000 $ 908.526 $ 5.451.156.000

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo tres (3) años de constitución

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
NA NA

CUMPLE NA CUMPLE NA

CUMPLE NA CUMPLE NA

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NA CUMPLE

CUMPLE NA CUMPLE

CUMPLE NA CUMPLE

CUMPLE NA CUMPLE

NA NA

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Sin huella)

Enero 28 de 2022

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

1. El proponente debe subsanar el formulario SARLAFT con firma y huella

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

Expedición: 22/12/21

El objeto social de la firma proponente coincide 

con el objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: 30-06-2026

Constitución:23 de JULIO de 1996

Revisor Fiscal: NA

Poliza No. 21-45-101357797 Seguros del Estado

Expedición: 17-01-22

Valor: $125,587,938.70

Vigencia: 20-01-22 hasta 25-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal 

/ Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

Poliza No. 21-45-101357797 Seguros del Estado

Expedición: 17-01-22

Valor: $125,587,938.70

Vigencia: 20-01-22 hasta 25-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Sin huella)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Expedición: 19/01/22

El objeto social de la firma proponente coincide con el 

objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Indefinida

Constitución: 5 de agosto de 2014

Revisor Fiscal: NA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 045 de 2021

OBJETO: “Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES”

PROPONENTE No 1:  CONSORCIO ESTORAQUES

INTEGRANTE No. 1: CRUZARK SAS- NIT 900.756.909-9 (90%)
INTEGRANTE No. 2: GR2

CONSTRUCCIONES LTDA   - NIT: 830.024.674-9 ( 10%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Suscrita por CLARA INES HERNANDEZ DIAZ 

VARGAS  CC 24.037.723, como Representante 

Legal del Consorcio

CUMPLE

Suscrita por CLARA INES HERNANDEZ DIAZ 

VARGAS  CC 24.037.723, como Representante 

Legal del Consorcio

CUMPLE NA CUMPLE NA

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE Paola Cardenas Chavez CC. 52.455.608 CUMPLE
CLARA INES HERNANDEZ DIAZ VARGAS  C.C. 

No24.037.723  

CUMPLE Expedido por el RL CUMPLE

Expedido por el RL Y Revisor Fiscal LOPEZ 

PARRA JORGE LUIS CC 1,049,603,385 TP 

203210-T

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE 6.000 $ 908.526

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo tres (3) años de constitución

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
NA CUMPLE

CUMPLE NA CUMPLE NA

CUMPLE NA NO CUMPLE

En caso de proponente plural, el anexo deberá 

ser diligenciado por su representante legal, y 

estar suscrito por los integrantes que lo 

conforman.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 

2012

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal 

/ Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 045 de 2021

OBJETO: “Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES”

PROPONENTE No 2:  CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES

INTEGRANTE No. 1: ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S - NIT 900.361.140-6 (50%) INTEGRANTE No. 2: MARA LIMITADA   - NIT:800.020.156-8 ( 50%)

Expedición: 27/12/21

El objeto social de la firma proponente coincide con el 

objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Indefinida

Constitución: 20 de mayo de 2010

Revisor Fiscal: NA

Expedición: 3/01/22

El objeto social de la firma proponente coincide 

con el objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: 25-11-2055

Constitución:25 de noviembre de 1987

Revisor Fiscal: LOPEZ PARRA JORGE LUIS CC 

1,049,603,385 TP 203210-T

Poliza No. 4001941 HID SEGUROS S.A.

Expedición: 4-01-22

Valor: $125,587,938.70

Vigencia: 19-01-22 hasta 29-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

Poliza No. 4001941 HID SEGUROS S.A.

Expedición: 4-01-22

Valor: $125,587,938.70

Vigencia: 19-01-22 hasta 29-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora



CUMPLE NA CUMPLE NA

CUMPLE NA CUMPLE NA

CUMPLE NA CUMPLE NA

CUMPLE NA CUMPLE NA

NA NA

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Con huella)

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

(con huella)

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.
l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL 

O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

1. El proponente debe subsanar el formato POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES, toda vez que el mismo deberá ser diligenciado por su representante legal, y estar suscrito por los integrantes que lo conforman. No se evidenció el diligenciamiento del representante legal del consorcio.

Enero 28 de 2022



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Suscrita por LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN  CC 19.460.521 como 

Representante Legal

NA N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

NA N/A N/A

CUMPLE UIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN  CC 19.460.521

CUMPLE

Expedido por Rvisor fiscal FISCAL BLANCA PEREZ SAAVEDRA T.P. 

113758-T

C.C. 46.364.645

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El objeto

social del interesado, persona jurídica o de cada uno de

sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE 374 N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

28-30

Expedición: 5/01/22

El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del proceso 

de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: 19-08-2050

Constitución:27 de abril de 2001

Revisor Fiscal: ISCAL BLANCA PEREZ SAAVEDRA T.P. 113758-T

C.C. 46.364.645

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

NA

Enero 28 de 2022

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se 

encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Con Huella)

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 045 de 2021

OBJETO: “Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES”

PROPONENTE No. 3: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

NIT: 830.085.683-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

Poliza No. 11-45-101109743 Seguros del Estado

Expedición: 5-01-22

$125,587,938.70

Vigencia: 7-01-22 hasta 22-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
PRELIMINAR 

CRUZARK SAS 900.756.909-9 ELKIN FERNANDO CRUZ HERRERA
CRSTIAN ORLANDO JIMENEZ 

BUSTOS
GERMAN ROA PINEDA

GR2 CONSTRUCCIONES LTDA 830.024.674-9 GERMAN RIBERO GARRIDO NO PRESENTA NO PRESENTA

MARA LTDA 800.020.156-8 CLARA INES HERNANDEZ DIAZ
DIEGO ERNESTO FONSECA 

PACHECO
JORGE LUIS LOPEZ PARRA

ARQUITECTURA MAS VERDE SAS  900.361.140-6 PAOLA CARDENAS CHAVEZ
JORGE ARMANDO CASTRO 

MEDINA
NO PRESENTA

3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830.085.683-6 LUIZ ARNULFO TELLEZ QUITIAN MONICA Y. SANTAMARIA BLANCA PEREZ SAAVEDRA NO CUMPLE

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

2 CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES NO CUMPLE

NO CUMPLE

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No. 45 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

1 CONSORCIO ESTORAQUES

Elaboró
Luis Fernando Vasquez Nuñez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



contador

Cumple No cumple Ubicación Folio Cumple No cumple Ubicación Folio

X 42 EFF CRUZARK 2020, HOJAS 1 A 
LA 7

X ARCHIVO:"45 EFF GR2 
2020", HOJAS 1 A LA 12

INTEGRANTE 2: No aporta los EEFF de la vigencia 2020 de acuerdo a lo establecido en el
Analisís Preliminar, fueron aportados unicamente EEFF con vigencia 2016 y 2017.

X 41 CERTIFICACION ESTADOS 
FINANCIEROS CRUZARK, HOJA 3

X
46 CERTIFICACION 

ESTADOS FINANCIEROS 
GR2

INTEGRANTE 2: El dictamen aportado no se puede dar por valido teniendo en cuenta que no
aporta EEFF de la vigencia 2020. 

X 44 VIGENCIA CONTADOR X
46 CERTIFICACION 

ESTADOS FINANCIEROS 
GR2

INTEGRANTE 1: El Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
correspondiente a German Roa esta vencido.

INTEGRANTE 2: Debe presentar certificado vigente  de los profesionales que elaboran y 
dictaminan los EEFF de la vigencia 2020 

X 43 CC Y TP CONTADOR X 43 CC Y TP CONTADOR INTEGRANTE 2: Debe presentar tarjeta de los profesionales que elaboran y dictaminan los
EEFF de la vigencia 2020 

X
40 CAPACIDAD 

FINANCIERA_ANEXO 11, 
PAGINAS 1 Y 2

X
40 CAPACIDAD 

FINANCIERA_ANEXO 11, 
PAGINAS 1 Y 2

El anexo 11 aportado, no esta firmado por todos los profesionales tal como lo indica el Analisís
Preliminar, ademas el anexo no se puede validar teniendo en cuenta las inconsistencias y/o
falta de informacion financiera.

Cumple No cumple 

X

X
X
X
X
X

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Valor 
Valor Valor 405,00

1.012.500.000$            11%
108.320.000$               143,76                             

1.012.500.000$            909.000.000$                 
2.500.000$                   22%

179.706.000$               18%
1.250.000$                   

904.180.000$               
90% 10%

-$                                    -$                                    

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ESTORAQUES, integrada por CRUZARK SAS NIT: 900.756.909-9 y  GR2 CONSTRUCCIONES LTDA NIT: 830.024.674-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 45 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1.  CRUZARK SAS INTEGRANTE 2.  GR2 CONSTRUCCIONES LTDA
Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por la revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

NO CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,1

No se pueden calcular los indicadores 
financieros, toda vez que el integrante 2, remitio 

los EEFF correspondientes al año 2016- 2017.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $377.000.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 0,5%

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 45 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Ubicación Folio Cumple No cumple Ubicación Folio

X Estados Financieros MARA hojas 
1 y 19

X
1. ESTADOS 

FINANCIEROS Y NOTAS 
AMV HOJAS 1 AL 25

INTEGRANTE 1: El valor de la nota 4 Presenta diferencia respecto del valor
incluido en los Estados Financieros frente al valor descrito en las notas.
INTEGRANTE 2: Se evidencia inconsisntencia de información en las notas 6
y  9, frente a lo reportado en el EEFF. 

X Estados Financieros MARA hojas 
22 y 23

X

INTEGRANTE 2: No aportó el Dictamen  a los EEFF 

X Estados Financieros MARA hojas 
25 y 27

X
1. ESTADOS 

FINANCIEROS Y NOTAS 
AMV HOJA 27

INTEGRANTE 2: No aportó certificado de vigencia de inscripción y 
antecedentes disciplinarios del  profesional que dictamina los Estados 
Financieros.

X Estados Financieros MARA hojas 
24 y 26

X
1. ESTADOS 

FINANCIEROS Y NOTAS 
AMV HOJA 26

INTEGRANTE 2: No aportó tarjeta profesional que dictamina los Estados 
Financieros.

X 1. ANEXO 11 CAPACIDAD 
FINANCIERA

X 1. ANEXO 11 
CAPACIDAD FINANCIERA

Las cifras registradas en el anexo N°. 11 no corresponden con la
informacion de los Estados Financieros, se calculan de forma errada los
indicadores registrados en el anexo N°. 11. 
De otra parte se evidencia que el anexo N°. 11 no esta firmado por todos
los profesionales tal como lo indica el Analisís Preliminar.

Cumple No cumple 

X

X
X
X
X
X

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Valor 
Valor Valor 7,68

2.667.180.166$            1.479.970.386$            38%
841.925.594$               727.442.031$               10,39                                

2.422.192.361$            1.445.243.408$            1.681.864.615$              
111.191.954$               392.514.586$               26%
544.904.358$               120.973.077$               16%

34.369.000$                  29.742.865$                 
1.825.254.572$            752.528.355$               

50% 50%
-$                                     -$                                     

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES, integrada por MARA LTDA NIT: 800.020.156-8 y  ARQUITECTURA MAS VERDE SAS NIT:  900.361.140-6

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 45 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1.  MARA LTDA INTEGRANTE 2.  ARQUITECTURA MAS VERDE SAS
Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por la revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

NO CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,1

No es posible validar los Indicadores Financieros, 
teniendo en cuenta las inconsistencias de los 

Estados Financieros.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $377.000.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 0,5%

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 45 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO



Cumple No cumple Ubicación Folio Observaciones

X
Propuesta CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA, HOJAS 49 HASTA 84
Presenta diferencia, la informacion entregada en la notas N°.17 y 20 difiere
de los  Estados financieros.

X
Propuesta CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA, HOJAS 85 HASTA 87

X
Propuesta CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA, HOJA 21
No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes
disciplinarios para la profesional Monica Yulieth Santamaria Novoa

X
Propuesta CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA, HOJA 20
No aporta tarjeta profesional para la profesional Monica Yulieth
Santamaria Novoa.

X
Propuesta CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA, HOJA 96
El anexo N°. 11 no esta firmado por todos los profesinales, tal y como se
indica  el Analisís Preliminar.

Cumple No cumple Observaciones

X

X
X
X
X
X

Valor Valor 
3.998.733.000$               46,25

94.808.000$                     2%
3.272.420.000$               26$                                                                                                                                 

70.761.000$                     3.201.659.000$                                                                                                           
530.989.000$                   13,6%

20.626.000$                     13,3%
3.903.925.000$               

-$                                        

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 45 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,1

No se pueden dar como  validos los indicadores financieros, teniendo en 
cuenta las diferencias de las notas frente a los Estados Financieros.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $377.000.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 0,5%

NO CUMPLE

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

PROPONENTE No. 3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSTRUCTORA SINATEL LTDA.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 45 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.
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PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 28-01-2022 

ASUNTO: EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 045 DE 2021  

OBJETO:  Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU 
LOS ESTORAQUES. 
 
PROPONENTE 1: CONSORCIO ESTORAQUES 
 

Experiencia del proponente CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA DISEÑOS 
Director de consultoría: 
-Se solicita verificar y aclarar el anexo 13 la entidad contratante, en cuanto en 
las certificaciones la expide entidad diferente. 
- Se solicita aclarar tiempo de dedicación del profesional para la etapa de diseño 
en el anexo no. 15 carta de compromiso del personal propuesto 
 
Arquitecto diseñador:  
-Se solicita verificar y aclarar el anexo 13 la entidad contratante, en cuanto en 
las certificaciones la expide entidad diferente. 
- Se solicita aclarar tiempo de dedicación del profesional para la etapa de diseño 
en el anexo no. 15 carta de compromiso del personal propuesto 
 
Arquitecto diseñador bioclimático:  
-Se solicita aclarar el título de postgrado que se presenta. según lo establecido 
en el numeral 2.25. documentos para acreditar títulos en el exterior. el cual dice 
" El proponente que ofrezca personal con títulos académicos otorgados en el 
exterior deberá acreditar en el término señalado en los presentes términos 
contractuales, la convalidación de estos títulos ante el Ministerio de Educación 
Nacional, para lo cual deberá iniciar con suficiente anticipación los trámites 
requeridos.  
-Igualmente se solicita aclarar el alcance del título según lo requerido "postgrado 
en bioclimática". 
-Se solicita aclarar tiempo de dedicación del profesional para la etapa de diseño 
en el anexo no. 15 carta de compromiso del personal propuesto.  
-Se solicita verificar y aclarar el anexo 13 la entidad contratante, en cuanto en 
las certificaciones la expide entidad diferente. 
  
Ingeniero eléctrico: 
-Se solicita verificar y aclarar el anexo 13 la entidad contratante, en cuanto en 
las certificaciones la expide entidad diferente. 
- Se solicita aclarar tiempo de dedicación del profesional para la etapa de diseño 
en el anexo no. 15 carta de compromiso del personal propuesto 
 
Especialista en estructuras:  
-Se solicita verificar y aclarar el anexo 13 la entidad contratante, en cuanto en 
las certificaciones la expide entidad diferente. 
- Se solicita aclarar tiempo de dedicación del profesional para la etapa de diseño 
en el anexo no. 15 carta de compromiso del personal propuesto 
 
Profesional hidrosanitario: 
-Se solicita verificar y aclarar el anexo 13 la entidad contratante, en cuanto en 
las certificaciones la expide entidad diferente. 
- Se solicita aclarar tiempo de dedicación del profesional para la etapa de diseño 
en el anexo no. 15 carta de compromiso del personal propuesto 
  
Profesional en programación y presupuestos:  
-Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia 
específica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 
PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento 
denominado Análisis Preliminar. Tiene 1 año, 10 meses y 17 días. 
-Se solicita verificar y aclarar el anexo 13 la entidad contratante, en cuanto en 
las certificaciones la expide entidad diferente. 
- Se solicita aclarar tiempo de dedicación del profesional para la etapa de diseño 
en el anexo no. 15 carta de compromiso del personal propuesto 
 

Director de consultoría NO CUMPLE 

Arquitecto diseñador NO CUMPLE 

Arquitecto diseñador bioclimático NO CUMPLE 

Ingeniero eléctrico NO CUMPLE 

Especialista en estructuras NO CUMPLE 

Profesional hidrosanitario NO CUMPLE 

Profesional en programación y presupuestos NO CUMPLE 

Ingeniero ambiental NO CUMPLE 

Topógrafo NO CUMPLE 
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Ingeniero ambiental: 
-Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia 
específica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 
PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento 
denominado Análisis Preliminar. Tiene 1 año, 1 meses y 13 días, ya que el 
tiempo en las certificaciones se traslapa. 
-Se solicita verificar y aclarar el anexo 13 la entidad contratante, en cuanto en 
las certificaciones la expide entidad diferente. 
- Se solicita aclarar tiempo de dedicación del profesional para la etapa de diseño 
en el anexo no. 15 carta de compromiso del personal propuesto 
 
Topógrafo:  
-Se solicita aclarar tiempo de dedicación del profesional para la etapa de diseño 
en el anexo no. 15 carta de compromiso del personal propuesto. 
-Se solicita verificar y aclarar el anexo 13 la entidad contratante, en cuanto en 
las certificaciones la expide entidad diferente. 

Oferta económica CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 
 
PROPONENTE 2: CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES 
 

Experiencia del proponente NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA DISEÑOS 

Arquitecto diseñador:  
-Las certificaciones aportadas, NO son válidas, porque certifican al profesional 
como "PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS" y no como ARQUITECTO 
DISEÑADOR, como se solicita en el documento de Análisis-preliminar, numeral 
2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS. Subsanar 
-El contrato aportado para demostrar un (1) proyecto como diseñador de 
estructura liviana en madera, NO es válido, porque no se evidencia que la 
profesional propuesta para el cargo haya trabajado como arquitecto diseñador 
en ese contrato. Se solicita aclarar 
 
Ingeniero eléctrico:  
-La certificación aportada para la acreditación de la experiencia específica del 
profesional, NO es válida, ya que la certificación no tiene fecha de iniciación 
(día, mes, año) ni fecha de terminación (día, mes, año), como se solicita en el 
numeral 3.3.2. DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE del documento denominado Análisis Preliminar. Subsanar 
 
Topógrafo:  
-La certificación aportada para la acreditación de la experiencia específica del 
profesional, NO es válida, ya que la certificación no tiene fecha de iniciación 
(día, mes, año) ni fecha de terminación (día, mes, año), como se solicita en el 
numeral 3.3.2. DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE del documento denominado Análisis Preliminar. Subsanar 

Director de consultoría CUMPLE 

Arquitecto diseñador NO CUMPLE 

Arquitecto diseñador bioclimático CUMPLE 

Ingeniero eléctrico NO CUMPLE 

Especialista en estructuras CUMPLE 

Profesional hidrosanitario CUMPLE 

Profesional en programación y presupuestos CUMPLE 

Ingeniero ambiental CUMPLE 

Topógrafo NO CUMPLE 

Oferta económica CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 
 
PROPONENTE 3: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. 
 

Experiencia del proponente CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA DISEÑOS Director de consultoría:  
-Según las certificaciones aportadas no cumple con los 4 años de experiencia 
específica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 
PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento 
denominado Análisis Preliminar. Tiene 5, meses y 11 días de experiencia 
especifico. 
 
Arquitecto diseñador:  
-Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia 
específica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 

Director de consultoría NO CUMPLE 

Arquitecto diseñador NO CUMPLE 

Arquitecto diseñador bioclimático NO CUMPLE 
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Ingeniero eléctrico NO CUMPLE 
PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento 
denominado Análisis Preliminar. Tiene 1 año y 23 días. 
 
Arquitecto diseñador bioclimático:  
-Según las certificaciones aportadas no cumple con los 3 años de experiencia 
específica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 
PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento 
denominado Análisis Preliminar. Tiene 4 meses y 18 días. 
 
Ingeniero eléctrico:  
-Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia 
específica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 
PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento 
denominado Análisis Preliminar. Tiene 8 meses. 
 
Especialista en estructuras:  
-Según las certificaciones aportadas no cumple con los 3 años de experiencia 
específica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 
PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento 
denominado Análisis Preliminar. Tiene. 5 meses y 19 días 
 
Profesional hidrosanitario:  
-Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia 
específica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 
PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento 
denominado Análisis Preliminar. Tiene 6 meses. 
 
Profesional en programación y presupuestos:  
-Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia 
específica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 
PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento 
denominado Análisis Preliminar. Tiene 5 meses. 
 
Topógrafo:  
-Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia 
específica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 
PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento 
denominado Análisis Preliminar. Tiene 1 año, 9 meses y 12 días. 

Especialista en estructuras NO CUMPLE 

Profesional hidrosanitario NO CUMPLE 

Profesional en programación y presupuestos NO CUMPLE 

Ingeniero ambiental CUMPLE 

Topógrafo NO CUMPLE 

Oferta económica CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 
 
PROPONENTE 1: CONSORCIO ESTORAQUES 
 

EXPERIENCIA PROPONENTE 
 
Cumple. 
            
OFERTA ECONÓMICA 
 
No tiene errores aritméticos. 
 
PROPONENTE 2: CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES 
 

EXPERIENCIA PROPONENTE 
 
1. De acuerdo a las certificaciones aportadas por el proponente MARA LIMITADA, NO se evidencian en los CONTRATOS 
DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA No. 002-2018 y No. 001-2018, las áreas (m2) de las construcciones de 
infraestructura a intervenir, por ende, se le solicita al proponente dar el alcance y aclarar, de acuerdo con el Numeral 3.3.1. 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE (ANEXO No. 12) del Análisis Preliminar, el cual dice: ..."El proponente deberá 
acreditar en los contratos presentados experiencia en la siguientes literales: 
 
b) Dos (02) contratos en Construcción de edificaciones bioclimáticas o ecológicas, cuya sumatoria de áreas construidas 
sea igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2."  
            
OFERTA ECONÓMICA 
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1. Se realiza el ajuste de redondeo de la Oferta económica presentada por el proponente, de acuerdo con la Nota 4 del 
numeral 4.2.3. VERIFICACIÓN del Análisis preliminar, el cual dice "...b) El ajuste al peso ya sea por exceso o por defecto 
de los precios unitarios contenidos en la propuesta económica de las operaciones aritméticas a que haya lugar y del valor 
del IVA, así: 
cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a punto cinco (0.5) se aproximará por exceso al número entero 
siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a punto cinco (0.5) se aproximará por defecto al 
número entero.” 
 
El proponente debe confirmar el valor de la oferta económica después del redondeo. Correo electrónico con el formato 
ajustado. Resumen de la variación.  
 
PROPONENTE 3: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. 
 

EXPERIENCIA PROPONENTE 
 
Cumple. 
            
OFERTA ECONÓMICA 
 
No tiene errores aritméticos. 

      
 
COMITÉ EVALUADOR TECNICO: 

 
 
 
 

INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ARQ. ALEJANDRA FONTECHA 
Profesional Universitario 

 
 

 
 

ARQ. PAULA MOJICA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ARQ. PABLO LONDOÑO 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ING. ANDRES LOPEZ 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ING. MAURICIO PARRA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ING. ALEJANDRO REYES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ING. PAULO ANDRÉS PACHECO 
Contratista FCP 

  
 

 



Datos base

1

$1,255,879,387PRESUPUESTO OFICIAL $

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

jueves, 20 de enero de 2022 viernes, 18 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

OBJETO

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS 
ESTORAQUES

Un (01) contrato en realización de estudios y diseños de infraestructura en arquitectura 
bioclimática y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya área 
diseñada sea igual o mayor a QUINIENTOS (500) M2.  (SI / NO)

Dos (02) contratos en Construcción de edificaciones bioclimáticas o ecológicas, cuya sumatoria 
de áreas construidas sea igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2.  (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 CO-01-2008

WH&MAK CONSTRUCCIONES 
LTDA. REPRESENTE LEGAL  

GERMAN
RIBERO RIBERO GARRIDO

GR2 
CONTRUCCIONES 

LTDA. 
REPRESENTANTE 
LEGAL GERMAN 

RIBERO GARRIDDO

100%
GLOBAL GRAFICO 

IMPRESORES
LTDA

DISEÑO, CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN 
DE CASA A EDIFICIO
PARA BODEGA DE ARTES GRÁFICAS

2009  $               860,000,000.00  $                                         860,000,000.00 1,730.73 SI 720.00 SI 720.00

2
ITOC-04 DE 

2015
CRUZARK S.A.S, CRUZARK S.A.S 100%

Emanuel Instituto de 
Rehabilitacion y

Habilitacion Infantil 
SAS

“ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION 
DE EMANUEL INSTITUTO DE
REHABILITACION Y HABILITACION 
INFANTIL SAS CON CRITERIOS DE 
CONSTRUCCION
SOSTENIBLE, UBICADO EN LA VEREDA 
LOS MANZANOS DEL MUNICIPIO DE 
FACATATIVA,
CUNDINAMARCA”

2016  $            4,356,861,092.00  $                                      4,356,861,092.00 6,319.28 SI 10,146.62 NO 10,146.62

3  $                                                                -   - 

8,050.01 10,866.62 10,866.62 

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 
PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

PROPONENTE:

SI

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

1,382.33 

Un (01) contrato en realización de estudios y diseños de infraestructura en arquitectura bioclimática y/o 
liviana en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya área diseñada sea igual o mayor a 
QUINIENTOS (500) M2.  (SI / NO)

CUMPLE 

691.17 

CUMPLE
Dos (02) contratos en Construcción de edificaciones bioclimáticas o ecológicas, cuya sumatoria de áreas 
construidas sea igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2.  (SI / NO)

SI CUMPLE 

SI

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Dos (02) contratos en Construcción de 
edificaciones bioclimáticas o ecológicas, 
cuya sumatoria de áreas construidas sea 

igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2.  (SI 
/ NO)

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 
(SI / NO / N/A)

OBJETO DEL CONTRATO

Un (01) contrato en realización de estudios y 
diseños de infraestructura en arquitectura 

bioclimática y/o liviana en áreas naturales o 
rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya 

área diseñada sea igual o mayor a 
QUINIENTOS (500) M2.  (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

INGENIERA CIVIL 16 de jun de 10

UNIVERSIDAD SERGIO 
ALBOLEDA

ESPECIALISTA EN 
DIRECCION Y 
GESTION DE 
PROYECTOS

11 de may de 20

S/N
MUNICIPIO DE 
MOSQUERA

12/12/2014 16/09/2015

S/N

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA 

SEDE
FUSAGASUGÁ

15/06/2019 18/05/2021

S/N CRUZARK S.A.S 12/01/2016 1/02/2017

S/N
MUNICIPIO DE 

CUCUNUBA
20/04/2021 16/10/2021

11-7-2 4-2-22

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

1-11-3

1-0-19

0-5-26

0-9-4

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

SI CUMPLE

ANGELA 
CLEMENCIA 
VELASQUEZ 

VARGAS

CONSULTORIA QUE CONSISTE EN REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE UNA CANCHA 
SINTETICA DE FUTBOL 5, UNA CANCHA DE TENNIS, UNA CANCHA DE VOLEY PLAYA, TRES CANCHAS DE SQUASH, 
UNA BATERIA DE BAÑOS, URBANISMO Y LA DECUACION DE LA PISTA DE PATINAJE Y VELODROMO DE LA VILLA 
OLIMPICA DEL MUNICPIO DE MOSQUERA, CUNDINAMARCA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

ENTIDAD CONTRATANTE

DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y URBANÍSTICOS, DISEÑOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS NECESARIOS Y OBTENCIÓN DE 
LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O PERMISOS REQUERIDOS PARA CONSTRUIR LA EDIFICACIÓN DE 
MANTENIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE FUSAGASUGÁ

“ESTUDIOS, DISEÑO Y CONSTRUCCION PARA LAS INSTALACIONES DEL
CENTRO DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO GYM-GOTOFIT”

“ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE EDUCATIVA RURAL DE LA VEREDA CHÁPALA DEL 
MUNICIPIO DE CUCUNUBÁ”

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

SE SOLICITA  VERIFICAR Y ACLARAR  EL ANEXO 13 LA ENTIDAD CONTRATANTE, EN CUANTO EN LAS CERTIFICACIONES LA EXPIDE ENTIDAD DIFERENTE.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE DISEÑO EN EL ANEXO NO. 15 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

4-2-22

OBJETO

DIRECTOR DE 
CONSULTORÍA

ANGELA CLEMENCIA VELASQUEZ 
VARGAS

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

Título de Arquitecto con postgrado en áreas de arquitectura
Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) años como director de estudios y diseños de construcciones.

EXPERIENCIA MÍNIMA
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EVALUACION A.D

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PILOTO DE 
COLOMBIA

ARQUITECTO 23 de sep de 04

S/N

UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

SEDE 
FUSAGASUGÁ

15/06/2019 18/05/2021

S/N
MUNICIPIO DE 

CUCUNUBA
20/04/2021 16/10/2021

MUNICIPIO DE 
CUCUNUBA

20/04/2021 16/10/2021

SE SOLICITA  VERIFICAR Y ACLARAR  EL ANEXO 13 LA ENTIDAD CONTRATANTE, EN CUANTO EN LAS CERTIFICACIONES LA EXPIDE ENTIDAD DIFERENTE.
SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE DISEÑO EN EL ANEXO NO. 15 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

0-0-0

2-4-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

PROYECTO COMO DISEÑADOR DE ESTRUCTURA LIVIANA EN MADERA

“ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE EDUCATIVA
RURAL DE LA VEREDA CHÁPALA DEL MUNICIPIO DE CUCUNUBÁ”, desde el
día 20 de abril de 2021 hasta el 16 de octubre de 2021, en un área
diseñada de 1.830 m2, donde incluyo estructura liviana en madera.

ARQUITECTO DISEÑADOR CUMPLE

JULIO CESAR 
HERNANDEZ 

URIBE

0-0-0

0-0-0

0-0-0

“ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE EDUCATIVA
RURAL DE LA VEREDA CHÁPALA DEL MUNICIPIO DE CUCUNUBÁ”, desde el
día 20 de abril de 2021 hasta el 16 de octubre de 2021, en un área
diseñada de 1.830 m2, donde incluyo estructura liviana en madera.

ARQUITECTO DISEÑADOR 0-5-26

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

ARQUITECTO DISEÑADOR

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y URBANÍSTICOS, DISEÑOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS NECESARIOS Y OBTENCIÓN DE 
LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O PERMISOS REQUERIDOS PARA CONSTRUIR LA EDIFICACIÓN DE MANTENIMIENTO 
DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE FUSAGASUGÁ

ARQUITECTO DISEÑADOR 1-11-3

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 
DISEÑADOR

JULIO CESAR HERNANDEZ URIBE 17-3-25 2-4-29 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador de construcciones de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto como diseñador de estructura 

liviana en madera
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EVALUACION A.D.BIO

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA

ARQUITECTO 16 de dic de 99

UNIVERSIDAD POLITECNICA 
DE CATALUNYA

MASTER 
ARQUITECTURA Y 
SOSTENIBILIDAD: 
HERRAMIENTAS 

DE DISEÑO Y 
TECNICAS DE 

CONTROL 
MEDIAMBIENTAL

30 de sep de 08

S/N
UNIVERSIDAD 

MILITAR NUEVA 
GRANADA

19/04/2012 28/05/2013

S/N

UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

SEDE 
FUSAGASUGA

15/06/2019 18/05/2021

S/N
SECRETARIA DE 
INTEGRACION 

SOCIAL
31/01/2017 31/01/2018

4-0-12

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE DISEÑO EN EL ANEXO NO. 15 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
SE SOLICITA  VERIFICAR Y ACLARAR  EL ANEXO 13 LA ENTIDAD CONTRATANTE, EN CUANTO EN LAS CERTIFICACIONES LA EXPIDE ENTIDAD DIFERENTE.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

JAIME ANDRES 
ROSERO 
REVELO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

REALIZAR LOS ESTUDIOS DE SUELOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS, BIOCLIMÁTICOS, DE 
URBANISMO, DISEÑOS ESTRUCTURALES, REDES HIDROSANITARIAS, REDES ELÉCTRICAS, REDES DE VOZ, 
DATOS, SEGURIDAD, Y ESPECIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DE POSTGRADOS E 
INVESTIGACIONES, INCLUYENDO EL TRAMITE Y OBTENCIÓN DE LA LICENCIA Y LOS PERMISOS NECESARIOS 
PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA

DISEÑADOR BIOCLIMATICO 1-1-9

DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y URBANÍSTICOS, DISEÑOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS NECESARIOS Y OBTENCIÓN 
DE LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O PERMISOS REQUERIDOS PARA CONSTRUIR LA EDIFICACIÓN DE 
MANTENIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE FUSAGASUGA

DISEÑADOR BIOCLIMATICO 1-11-3

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRAMITE DE LICENCIA DE CONSTRUCCION Y CONSTRUCCION PARA EL PREDIO 
REQUERIDO POR LA SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL, EN LA CIUDAD DE BOGOTA C.D.

0-0-0

0-0-0

DISEÑADOR BIOCLIMATICO 1-0-0

0-0-0

0-0-0

ARQUITECTO DISEÑADOR BIOCLIMÁTICO
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO

(DD‐MM‐AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD‐MM‐AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES
SE SOLICITA ACLARAR EL TITULO DE POSTGRADO QUE SE PRESENTA. SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.25. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR TÍTULOS EN EL EXTERIOR. EL CUAL DICE " El proponente que ofrezca personal con títulos 
académicos otorgados en el exterior deberá acreditar en el término señalado en los presentes términos contractuales, la convalidación de estos títulos ante el Ministerio de Educación Nacional, para lo cual deberá iniciar con suficiente anticipación los 
trámites requeridos. Iguamente se solicita aclarar el alcance del titulo segun lo requerido "postgrado en bioclimatica".

ARQUITECTO 
DISEÑADOR 

BIOCLIMÁTICO
JAIME ANDRES ROSERO REVELO 22-1-2 4-0-12 SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto con posgrado en Bioclimática
Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de edificaciones bioclimáticas

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.ELE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA

INGENIERO 
ELECTRICISTA

27 de nov de 03

S/N
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

SEDE FUSAGASUGA
15/06/2019 18/05/2021

S/N
MUNICIPIO DE 

CUCUNUBA
20/04/2021 16/10/2021

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE DISEÑO EN EL ANEXO NO. 15 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
SE SOLICITA  VERIFICAR Y ACLARAR  EL ANEXO 13 LA ENTIDAD CONTRATANTE, EN CUANTO EN LAS CERTIFICACIONES LA EXPIDE ENTIDAD DIFERENTE.

0-0-0

2-4-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

MAURICIO 
ALEJANDRO 
MONSALVE 

GOMEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y URBANÍSTICOS, DISEÑOS Y ESTUDIOS TÉCNICOSNECESARIOS Y OBTENCIÓN 
DELICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O PERMISOS REQUERIDOS PARA CONSTRUIR LA EDIFICACIÓN DE 
MANTENIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD D ECUNDINAMARCA SEDE FUSAGASUGÁ

DISEÑADOR ELECTRICO 1-11-3

“ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE EDUCATIVA RURAL DE LA VEREDA CHÁPALA DEL 
MUNICIPIO DE CUCUNUBÁ”

DISEÑADOR ELECTRICO 0-5-26

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO ELÉCTRICO
MAURICIO ALEJANDRO MONSALVE 

GOMEZ 18-1-21 2-4-29 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

TIEMPO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista  
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en diseño eléctrico de obras de infraestructura
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EVALUACION E.E

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 18 de sep de 03

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS
ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS
10 de dic de 10

S/N
MUNICIPIO DE 

MOSQUERA
12/12/2014 16/09/2015

S/N

UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

SEDE 
FUSAGASUGA

15/06/2019 18/05/2021

S/N
MUNICIPIO DE 

CUCUNUBA
20/04/2021 16/10/2021

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE DISEÑO EN EL ANEXO NO. 15 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
SE SOLICITA  VERIFICAR Y ACLARAR  EL ANEXO 13 LA ENTIDAD CONTRATANTE, EN CUANTO EN LAS CERTIFICACIONES LA EXPIDE ENTIDAD DIFERENTE.

0-0-0

3-2-3

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

“ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE EDUCATIVA RURAL DE LA VEREDA CHÁPALA DEL 
MUNICIPIO DE CUCUNUBÁ”

DISEÑADOR ESTRUCTURAL 0-5-26

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA) TOTAL EXPERIENCIA 

JAIME YECID 
CHIA ANGARITA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONSULTORIA QUE CONSISTE EN REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE UNA 
CANCHA SINTETICA DE FUTBOL 5, UNA CANCHA DE TENNIS, UNA CANCHA DE VOLEY PLAYA, TRES CANCHAS 
DE SQUASH, UNA BATERIA DE BAÑOS, URBANISMO Y LA DECUACION DE LA PISTA DE PATINAJE Y VELODROMO 
DE LA VILLA OLIMPICA DEL MUNICPIO DE MOSQUERA, CUNDINAMARCA

DISEÑADOR ESTRUCTURAL 0-9-4

DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y URBANÍSTICOS, DISEÑOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS NECESARIOS Y OBTENCIÓN 
DE LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O PERMISOS REQUERIDOS PARA CONSTRUIR LA EDIFICACIÓN DE 
MANTENIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE FUSAGASUGÁ

DISEÑADOR ESTRUCTURAL 1-11-3

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

JAIME YECID CHIA ANGARITA 18-4-2 3-2-3 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras. 
Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras
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EVALUACION P.H

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES INGENIERO CIVIL 24 de may de 06

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

MASTER EN 
INGENIERIA CIVIL. 

ENFASIS EN 
RECURSOS 
HIDRICOS E 

HIDROINFORMATIC
A

15 de mar de 08

S/N

UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

SEDE 
FUSAGASUGA

15/06/2019 18/05/2021

S/N
MUNICIPIO DE 

CUCUNUBA
20/04/2021 16/10/2021

2-4-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE DISEÑO EN EL ANEXO NO. 15 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

SE SOLICITA  VERIFICAR Y ACLARAR  EL ANEXO 13 LA ENTIDAD CONTRATANTE, EN CUANTO EN LAS CERTIFICACIONES LA EXPIDE ENTIDAD DIFERENTE.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

HECTOR 
LEONARDO 
ALVAREZ 

RODRIGUEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y URBANÍSTICOS, DISEÑOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS NECESARIOS Y OBTENCIÓN DE 
LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O PERMISOS REQUERIDOS PARA CONSTRUIR LA EDIFICACIÓN DE 
MANTENIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE FUSAGASUGA

DISEÑADOR HIDRAULICO E 
HIDROSANITARIO

1-11-3

“ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE EDUCATIVA RURAL DE LA VEREDA CHÁPALA DEL 
MUNICIPIO DE CUCUNUBÁ”

DISEÑADOR HIDRAULICO E 
HIDROSANITARIO

0-5-26

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL 
HIDROSANITARIO

HECTOR LEONARDO ALVAREZ 
RODRIGUEZ 15-7-26 2-4-29 SI CUMPLE SI CUMPLE NO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en diseños hidráulicos e hidrosanitarios.

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION P.PYP

PROPONENTE:

LA UNIVERSIDAD DE LA SALLE INGENIERO CIVIL 25 de may de 99

S/N
MUNICIPIO DE 
MOSQUERA

12/12/2014 16/09/2015

S/N

Emanuel Instituto de 
Rehabilitacion y 

Habilitacion Infantil 
SAS

2/07/2015 15/08/2016

1-10-17

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE DISEÑO EN EL ANEXO NO. 15 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

SE SOLICITA  VERIFICAR Y ACLARAR  EL ANEXO 13 LA ENTIDAD CONTRATANTE, EN CUANTO EN LAS CERTIFICACIONES LA EXPIDE ENTIDAD DIFERENTE.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

JUAN CARLOS 
RAMIREZ 
OSPINA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONSULTORIA QUE CONSISTE EN REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE UNA 
CANCHA SINTETICA DE FUTBOL 5, UNA CANCHA DE TENNIS, UNA CANCHA DE VOLEY PLAYA, TRES CANCHAS DE 
SQUASH, UNA BATERIA DE BAÑOS, URBANISMO Y LA DECUACION DE LA PISTA DE PATINAJE Y VELODROMO DE LA 
VILLA OLIMPICA DEL MUNICPIO DE MOSQUERA, CUNDINAMARCA

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS 0-9-4

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE EMANUEL INSTITUTO DE REHABILITACIÓN Y HABILITACIÓN INFANTIL 
SAS CON CRITERIOS DE CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE, UBICADO EN LA VEREDA LOS MANZANOS DEL MUNICIPIO 
DE FACATATIVÁ CUNDINAMARCA .

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS 1-1-13

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

PROFESIONAL EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA DE ACUERDO A LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS FUE DE 1 AÑO 10 MESES Y 17 DIAS, CON LO CUAL NO CUMPLE CON LOS 2 AÑOS REQUERIDOS, SEGÚN LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS, DEL DOCUMENO DENOMINADO ANALISIS PRELIMINAR.

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN Y 
PRESUPUESTOS

JUAN CARLOS RAMIREZ OSPINA 22-7-25 1-10-17 SI CUMPLE NO CUMPLE NO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

INGENIERO 
AMBIENTAL

20 de ene de 11

S/N
MUNICIPIO DE 

MOSQUERA
2/07/2015 15/08/2016

S/N

Emanuel Instituto 
de

Rehabilitacion y
Habilitacion Infantil 

SAS

2/07/2015 15/08/2016

1-1-13

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE DISEÑO EN EL ANEXO NO. 15 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

SE SOLICITA  VERIFICAR Y ACLARAR  EL ANEXO 13 LA ENTIDAD CONTRATANTE, EN CUANTO EN LAS CERTIFICACIONES LA EXPIDE ENTIDAD DIFERENTE.
SE TRANSLAPA LA EXPERIENCIA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

ROSELL 
ROBINSON 

FERNANDEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONSULTORIA QUE CONSISTE EN REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE UNA 
CANCHA SINTETICA DE FUTBOL 5, UNA CANCHA DE TENNIS, UNA CANCHA DE VOLEY PLAYA, TRES CANCHAS 
DE SQUASH, UNA BATERIA DE BAÑOS, URBANISMO Y LA DECUACION DE LA PISTA DE PATINAJE Y VELODROMO 
DE LA VILLA OLIMPICA DEL MUNICPIO DE MOSQUERA, CUNDINAMARCA

INGENIERA AMBIENTAL 1-1-13

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE EMANUEL INSTITUTO DE REHABILITACION Y HABILITACION 
INFANTIL SAS CON CRITERIOS DE CONSTRUCCION SOSTENIBLE, UBICADO EN LA VEREDA LOS MANZANOS DEL 
MUNICIPIO DE FACATATIVÁ CUNDINAMARCA .

INGENIERA AMBIENTAL 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

INGENIERO AMBIENTAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA) TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 
AMBIENTAL

ROSELL ROBINSON FERNANDEZ 11-0-0 1-1-13 SI CUMPLE NO CUMPLE NO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional en Ingeniería Ambiental.   
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en elaboración de PMA o control y seguimiento de PMA

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION TOPO.

PROPONENTE:

LA UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

INGENIERO EN 
TOPOGRAFIA

17 de may de 01

S/N
UNIVERSIDAD 

MILITAR NUEVA 
GRANADA

16/12/2013 29/11/2014

S/N
MUNICIPIO DE 

COGUA
7/09/2015 23/06/2016

S/N COMCEL S.A. 27/03/2012 27/12/2012

2-5-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE DISEÑO EN EL ANEXO NO. 15 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

SE SOLICITA  VERIFICAR Y ACLARAR  EL ANEXO 13 LA ENTIDAD CONTRATANTE, EN CUANTO EN LAS CERTIFICACIONES LA EXPIDE ENTIDAD DIFERENTE.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DANIEL TELLEZ 
LOPEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

REALIZAR LOS DISEÑOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS DE INGENIERÍA (FASE 1), 
EN LO REFERENTE AL DISEÑO ARQUITECTÓNICO , DISEÑO CALCULO ESTRUCTURAL (AJUSTADO A LA NSR-
10), DISEÑO Y CALCULO ELÉCTRICO, DISEÑO CALCULO HIDROSANITARIO, DISEÑO CÁLCULO DE 
CONECTIVIDAD, VOZ, DATOS, VIDEO Y SEGURIDAD, DISEÑO DE MOBILIARIO, ESPECIFICACIONES, 
CANTIDADES DE OBRA Y PRESUPUESTO, PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS DE 
INGENIERÍA AJUSTADO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, INCLUYE ACOMPAÑAMIENTO PARA EL TRÁMITE Y LA 
OBTENCIÓN DE LA LICENCIA Y LOS PERMISOS NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO EN EL 
CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICÁ.

TOPOGRAFO 0-11-13

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN SALÓN CULTURAL VEREDA BARRO BLANCO CON ARQUITECTURA 
LIVIANA EN MADERA, EN EL MUNICIPIO DE COGUA CUNDINAMARCA

TOPOGRAFO 0-9-16

REALIZACIÓN DE ESTUDIO DE SUELOS, EL CUAL INCLUYE LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES: (I) EXPLORACIÓN 
DEL SUBSUELO, (II) REGISTRO TOPOGRÁFICO DEL SITIO EXPLORADO, (III) ENSAYOS DE LABORATORIO, (IV) 
PERFIL ESTRATIGRÁFICO, (V) ANÁLISIS DE CIMENTACIONES DE LA TORRE Y DEMÁS ELEMENTOS QUE 
CONSTITUYEN UNA ESTACIÓN BASE, AL IGUAL QUE EL ANÁLISIS DE MATERIALES PARA LA EJECUCIÓN DE 
RELLENOS, (VI) ASENTAMIENTOS ESPERADOS Y PERMITIDOS, RECOMENDACIONES PARA SU CONTROL, (VII) 
RECOMENDACIONES DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, EN CASO QUE SE REQUIERA, DISEÑO DE MUROS DE 
CONTENCIÓN EN CICLÓPEO,
GAVIONES Y/O CONCRETO REFORZADO, RECOMENDACIONES DE ESTABILIDAD DE TALUD Y 

0-0-0

0-0-0

TOPOGRAFO 0-9-0

0-0-0

0-0-0

TOPÓGRAFO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

TOPÓGRAFO DANIEL TELLEZ LOPEZ 20-8-3 2-5-29 SI CUMPLE SI CUMPLE NO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional en Topografía. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en levantamientos topográficos.

CONSORCIO ESTORAQUES (CRUZARK S.A.S. 90%/ GR2 CONTRUCCIONES LTDA 10%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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Datos base

2

$1.255.879.387PRESUPUESTO OFICIAL $

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

jueves, 20 de enero de 2022 viernes, 18 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

OBJETO

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS 
ESTORAQUES

Un (01) contrato en realización de estudios y diseños de infraestructura en arquitectura 
bioclimática y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya área 
diseñada sea igual o mayor a QUINIENTOS (500) M2.  (SI / NO)

Dos (02) contratos en Construcción de edificaciones bioclimáticas o ecológicas, cuya 
sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2.  (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 002 - 2018 MARA LIMITADA MARA LIMITADA 100%
Parques Nacionales 

Naturales de 
Colombia

CONSTRUCCION DE OBBRAS CIVILES DE 
INFRAESTRUCTURA NUEVA SEDE 
ADMINISTRATIVA DE ENCINO UBICADA EN 
EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER 
MUNICIPIO - ENCINO - PARA EL 
SANTUARIO DE FAUNA Y FLORA 
GUANENTA Y LAS AREAS PRIORIZADAS 
EN EL PROGRAMA "AREAS PROTEGIDAS Y 
DIVERSIDAD BIOLOGICA FASE I"

2019  $                731.695.366,00  $                                         731.695.366,00 883,57 SI 0,00

2 MARA LIMITADA MARA LIMITADA 100%
Parques Nacionales 

Naturales de 
Colombia

CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES DE 
INFRAESTRUCTURA NUEVA Y 
ADECUACIONES DE INFRAESTRUCTURA 
EXISTENTE DEL PARQUE NACIONAL 
NATURAL EL COCUY Y DE LAS AREAS 
PRIORIZADAS EN EL PROGRAMA "AREAS 
PROTEGIDAS Y DIVERSIDAD BIOLOGICA 
FASE I"

2020  $             4.536.920.892,00  $                                      4.536.920.892,00 5.168,50 SI 0,00

3 42691 CONSORCIO AMV+AIC
ARQUITECTURA 

MAS VERDE S.A.S
60%

Programa de las 
Naciones Unidas 

para el Desarrollo - 
PNUD

CONSULTORIA PARA REALIZAR LA 
FORMULACIÓN, ELABORACIÓN DE 
ESTUDIOS Y DISEÑOS CON MODELADO 
EN METODOLOGÍA BIM DE ACUERDO AL 
BEP DEFINIDO DE 11 PROYECTOS DE 
INFRAESTRUCTURA EN DIFERENTES 
VEREDAS DE LOS DEPARTAMENTOS DE 
GUAVIARE Y META

2018  $                       514.600,00  $                                                308.760,00 0,40 SI 7.100,90

6.052,46 7.100,90 - 

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 

DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

PROPONENTE:

SI

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

1.382,33 

Un (01) contrato en realización de estudios y diseños de infraestructura en arquitectura bioclimática y/o liviana 
en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya área diseñada sea igual o mayor a 
QUINIENTOS (500) M2.  (SI / NO)

CUMPLE 

691,17 

NO CUMPLE
Dos (02) contratos en Construcción de edificaciones bioclimáticas o ecológicas, cuya sumatoria de áreas 
construidas sea igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2.  (SI / NO)

NO NO  CUMPLE 

SI

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

Dos (02) contratos en Construcción de 
edificaciones bioclimáticas o ecológicas, 
cuya sumatoria de áreas construidas sea 

igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2.  (SI / 
NO)

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 
(SI / NO / N/A)

OBJETO DEL CONTRATO

Un (01) contrato en realización de estudios y 
diseños de infraestructura en arquitectura 

bioclimática y/o liviana en áreas naturales o 
rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya 

área diseñada sea igual o mayor a QUINIENTOS 
(500) M2.  (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

1) De acuerdo a las certificaciones aportadas por el proponente MARA LIMITADA, NO se evidencian en los CONTRATOS DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA No. 002-2018 y No. 001-2018, las áreas (m2) de las construcciones de infraestructura a intervenir, por ende se le solicita al proponente dar el alcance y aclarar, de acuerdo con el Numeral 3.3.1. EXPERIENCIA 
DEL PROPONENTE (ANEXO No. 12) del Análisis Preliminar, el cual dice: ..."El proponente deberá acreditar en los contratos presentados experiencia en la siguientes literales:

b) Dos (02) contratos en Construcción de edificaciones bioclimáticas o ecológicas, cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2."
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD JAVERIANA ARQUITECTO 23 de feb de 02

UNIVERSITE DE TOLOUSE LE 
MIRAIL

MAGISTER EN 
GEOGRAFÍA 

URBANISMO CON 
ENFASIS EN 
CIUDADES

29 de abr de 08

1
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

14/01/2013 25/11/2013

2
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

24/12/2013 7/08/2014

3
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

19/12/2013 28/04/2014

4
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

15/09/2014 30/12/2014

5
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

8/08/2014 31/12/2014

6
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

16/02/2015 28/05/2016

7
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

14/07/2015 30/11/2015

8
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

6/11/2013 15/12/2013

9
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

28/10/2015 28/02/2016

10
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

31/10/2016 30/03/2018

11
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

29/05/2016 30/10/2016

12
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

21/12/2017 20/02/2018

13
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

29/11/2018 4/07/2019

14
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

5/07/2019 1/01/2020

15
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

4/02/2020 31/08/2021

16
ARQUITECTURA 
MAS VERDE SAS

18/01/2021 31/08/2021

Estudios, diseños, licencias y demás trámites y permisos para la construcción de infraestructura para los PNN el Cocuy 
(sedes Cocuy, Tame y Pozo Azul), SFF Iguaque (sector carrizal) y SFF Guanentá alto rio Fonce (sedes en Duitama y Encino) 
y área natural única los estoraques del sistema de Parques Nacionales Naturales.

DIRECTOR DE CONSULTORÍA 1-5-0

Estudios y diseños técnicos de arquitectura e ingeniería (estudios de suelos, estudio geotécnico, estudio topográfico, 
levantamiento forestal, diseño arquitectónico, urbanístico y paisajístico, diseño de vias vehiculares y peatonales, diseño de 
plazas y plazoletas, mejoramiento urbano, estudio y diseño de arquitectura y urbanismo bioclimáticos, diseño estructural y de 
elementos no

DIRECTOR DE CONSULTORÍA 0-5-1

Consultoría para realizar la formulación, elaboración de estudios y diseños, de proyectos de infraestructura en diferentes 
veredas de los departamentos de Guaviare y Meta.

DIRECTOR DE CONSULTORÍA 0-1-29

Consultoría para la elaboración de anteproyecto y proyecto de diseño arquitectónico y paisajístico, así como los estudios 
técnicos, el componente presupuestal de los diseños generados y el acompañamiento de control de los diseños 
arquitectónicos y paisajísticos en las obras de infraestructura planteadas para el Nodo Sumapaz, correspondiente al proyecto 
Nodo de Biodiversidad

DIRECTOR DE CONSULTORÍA 0-5-26

Diseño arquitectónico, bioclimático, mediante metodología BIM para la construcción de 4 colegios en Buenaventura. DIRECTOR DE CONSULTORÍA 0-0-0

Consultoría de los estudios y diseños para la construcción de dos salones comunales barrio Santa Matilde, Montes I sector y 
Corkidi y la obtención de la licencia de construcción y demás permisos pertinentes de los operadores de red de servicios 
públicos.

DIRECTOR DE CONSULTORÍA 0-7-5

19-10-25 6-3-0

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

0-7-13

0-0-0

0-0-0

0-10-11

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

SI CUMPLE

DAVID PERICO 
AGUDELO

Estudios y diseños arquitectónicos, bioclimáticos y acústicos de la desde de formación especializada en hidrocarburos y 
desarrollo agroindustrial en el municipio de puerto Gaitán para la regional del Sena en el departamento del Meta dentro del 
lote de propiedad de la entidad localizado en el sector denominado el bolsillo

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Elaboración de estudios y diseños técnicos para la construcción de la estación de Policia Inzá – Cauca. Incluye estudio de 
suelos, estudio topográfico, diseño arquitectónico y urbanístico, bajo criterios de bioclimática y sostenibilidad, diseño 
estructural y de elementos no estructurales, diseño de redes hidrosanitarias, gas propano y contraincendios interior y exterior 
diseño de redes eléctricas de media y baja tensión interior y exterior y apantallamiento, diseño red de voz y datos interior y 

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

ENTIDAD CONTRATANTE

Estudios, diseños arquitectónicos y bioclimáticos de (9) sedes de escuelas rurales en los municipios de el Tambo, 
mercaderes, los robles en el departamento del Cauca y, los municipios de la Cruz, Pupiales, Sandoná y Catatumbo en el 
departamento de Nariño.

Diseño arquitectónico, paisajístico y urbano, coordinación técnica, especificaciones técnicas y presupuesto de obra nueva 
fábrica y oficinas de Angel Jeans Moda en Bogotá, Cundinamarca.

Elaboración del diseño arquitectónico, urbano, paisajístico, bioclimático y de oficina abierta para el proyecto edificios Gaula y 
Sipol de la policía Nacional de Colombia – Arauca.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Elaboración de diseños arquitectónicos bajo criterios de bioclimática y sostenibilidad ambiental y proyecto urbanístico, 
normatividad personal con limitaciones físicas y normatividad urbanística para la construcción del comando de policía 
metropolitana Neiva (Menev) y el departamento de policía Huila (dehui) incluye paisajismo y estudio bioclimático.

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Elaboración de estudios y diseños técnicos para la construcción y dotación de la estación de la policía de Zapayan en el 
departamento de Magdalena, incluye estudio topográfico, diseño arquitectónico, urbanístico y paisajístico bajo criterios de 
bioclimática y sostenibilidad, diseño estructural y de elementos no estructurales, diseño de redes hidrosanitarias, gas y 
contraincendios interior y exterior, diseño de redes eléctricas de media y baja tensión interior y exterior, plan de manejo 

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

0-4-23

1-3-12

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

0-0-0

Diseños arquitectónicos, urbanos, bioclimáticos y acústicos para la construcción de la sede del SENA centro Tuluá, Valle. DIRECTOR DE CONSULTORÍA 0-0-0

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Construcción y dotación de la plataforma única de monitoreo y análisis, por el sistema de llave en mano a precio global fijo, 
incluye estudios de suelos, estudio topográfico, diseño arquitectónico y urbanístico bajo criterios de bioclimática y 
sostenibilidad, diseño estructural y de elementos no estructurales diseño de redes hidrosanitarias, gas propano y 
contraincendios interior y exterior, diseño paisajístico urbanístico, diseño interior de oficina abierta y auditorio diseño redes 

Estudios técnicos y diseños para la estación de policía en el municipio de Duitama – Boyacá (sic).

Se le solicita al proponente aclarar y dar alcance si en los contratos 3,4,15 y 16 (de la lista de arriba), incluían actividades relacionadas al seguimiento y aprobación de estudios, dado que NO se tendrán en cuenta dichos contratos hasta no ser aclarados.

NO se tienen en cuenta las fechas de las certificaciones No. 7,8,9, por traslaparse en tiempo con otros contratos adjuntados.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

A la certificación No. 5, se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otro contrato adjunto.

A la certificación No. 11, se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otro contrato adjunto.

6-3-0

OBJETO

DIRECTOR DE 
CONSULTORÍA

DAVID PERICO AGUDELO

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

Título de Arquitecto con postgrado en áreas de arquitectura
Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) años como director de estudios y diseños de construcciones.

EXPERIENCIA MÍNIMA
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EVALUACION A.D

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

ARQUITECTA 28 de ene de 05

Oficina de las 
naciones unidas de 

servicios para 
proyectos

25/07/2017 30/06/2019

Policia Nacional 6/11/2013 15/12/2015

Secretaría distrital 
de ambiente

5/12/2019 4/04/2020

Colpatria S.A. 7/08/2020 7/08/2021

JBB-CTO-
1115-2019

Jardín Botánico de 
Bogotá

Las certificaciones mencionadas en el Anexo No. 13 EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA ETAPA DE DISEÑO, son diferentes a las certificiones aportadas para la acreditación de la experiencia específica del profesional. Por ende, se 
tendrán en cuenta son las certificaciones aportadas.

Las certificaciones aportadas, NO son válidas, porque certifican al profesional como "PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS" y no como ARQUITECTO DISEÑADOR, como se solicita en el documento de Analisis-preliminar, numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS. Subsanar

El contrato aportado para demostrar un (1) proyecto como diseñador de estructura liviana en madera, NO es válido, porque no se evidencia que la profesional propuesta para el cargo, haya trabajado como arquitecto diseñador en ese contrato. Se solicita 
aclarar

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

PROYECTO COMO DISEÑADOR DE ESTRUCTURA LIVIANA EN MADERA
REALIZAR LA CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ANTEPROYECTO Y PROYECTO DE DISEÑO 
ARQUITECTÓNICO Y PAISAJÍSTICO, ASÍ COMO LOS ESTUDIOS TÉCNICOS, EL COMPONENTE PRESUPUESTAL DE 
LOS DISEÑOS GENERADOS Y EL ACOMPAÑAMIENTO DE CONTROL DE LOS DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y 
PAISAJÍSTICOS EN LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS PLANTEADAS PARA EL NODO SUMAPAZ, 
CORRESPONDIENTE AL PROYECTO NODOS DE BIODIVERSIDAD. 

NO CUMPLE

LINA MARIA 
GAMA GARCIA

0-0-0

Construcción de las obras de infraestructura derivadas de las cargas generales y de las obras de urbanismo derevidas de las 
cargas locales de la urbanización enmarcadas en las licencias de urbanismo necesarias para habilitar las manzanas objeto 
de este desarrollo - carga local

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS 0-0-0

Construcción y dotación de la plataforma única de monitoreo y análisis, por el sistema de llave en mano a precio global fijo, 
incluye estudios de suelos, estudio topográfico, diseño arquitectónico y urbanístico bajo criterios de bioclimática y 
sostenibilidad, diseño estructural y de elementos no estructurales diseño de redes hidrosanitarias, gas propano y 
contraincendios interior y exterior, diseño paisajístico urbanístico, diseño interior de oficina abierta y auditorio diseño redes 

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS 0-0-0

Contratar el mantenimiento, adecuación e impermeabilización de los jardines y terrazas de la sede administrativa de la 
secretaría distrital de ambiente

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS

0-0-0

ARQUITECTO DISEÑADOR
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Contratar las obras necesarias para la ejecución del contrato 200126/257/02 prestación del servicio de ejecución de obra y 
suministro de materiales para el mejoramiento 931 viviendas oficina de las naciones unidas de servicio para proyectos.

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS 0-0-0

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 
DISEÑADOR

LINA MARIA GAMA GARCIA 16-11-20 0-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador de construcciones de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto como diseñador de 

estructura liviana en madera
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EVALUACION A.D.BIO

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD GRAN 
COLOMBIA

ARQUITECTA 14 de ago de 08

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
PEREIRA

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA Y 

URBANISMO 
BIOCLIMÁTICO

26 de ago de 16

1 PNUD 21/12/2017 30/05/2018

2 CONVEL S.A.S. 1/11/2018 21/01/2021

3 CONVEL S.A.S. 22/01/2021 5/03/2021

4 CONVEL S.A.S. 3/05/2019 13/11/2020

5
MIROAL 

INGENIERIA S.A.S
6/03/2021 31/08/2021

6
MIROAL 

INGENIERIA S.A.S
18/01/2021 31/08/2021

7
JARDÍN BOTÁNICO 

DE BOGOTÁ
5/07/2019 1/01/2020

3-3-7

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
A las certificaciones No. 3 y 5, se les restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otros contratos adjuntos.

NO se tienen en cuenta las fechas de las certificaciones No. 4, 6 y 7, por traslaparse en tiempo con otros contratos adjuntados.

DIANA MARÍA 
RODRIGUEZ 

DUQUE

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
Consultoría para realizar la formulación, elaboración de estudios y diseños, de proyectos de infraestructura en diferentes 
veredas de los departamentos de Guaviare y meta

ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-5-9

Estudio y diseño bioclimático y acústico del colegio Lombardía ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 2-2-20

Estudio y diseño bioclimático y acústico del colegio Procables.

Diseños arquitectónicos, urbanos, bioclimáticos y acústicos para la construcción de la sede del SENA centro - Tuluá, valle ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-0-0

Consultoría para la elaboración de anteproyecto y proyecto de diseño arquitectónico y paisajístico, así como los estudios 
técnicos, el componente presupuestal de los diseños generados y el acompañamiento de control de los diseños 
arquitectónicos y paisajísticos en las obras de infraestructura planteadas para el nodo Sumapaz, correspondiente al 
proyecto nodos de biodiversidad

ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-0-0

ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-1-13

Estudio y diseño bioclimático y acústico del colegio Los Cerezos ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-0-0

Diseño arquitectónico, bioclimático, mediante metodología BIM para la construcción de 4 colegios en Buenaventura. ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-5-25

ARQUITECTO DISEÑADOR BIOCLIMÁTICO
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 
DISEÑADOR 

BIOCLIMÁTICO
DIANA MARÍA RODRIGUEZ DUQUE 13-5-4 3-3-7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto con posgrado en Bioclimática
Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de edificaciones bioclimáticas

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.ELE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES, 
VENEZUELA

INGENIERO 
ELECTRICISTA

21 de jul de 14

CONTROLES Y 
AUTOMATIZACIÓN 

S.A.S

La certificación aportada para la acreditación de la experiencia específica del profesional, NO es válida, ya que la certificación no tiene fecha de iniciación (día, mes, año) ni fecha de terminación (día, mes, año), como se solicita en el numeral 3.3.2. 
DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del documento denominado Análisis Preliminar. Subsanar

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

MIGUEL MORA 
QUEVEDO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

VARIOS CONTRATOS DE OBRAS INGENIERO ELECTRICISTA 0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 
ELÉCTRICO

MIGUEL MORA QUEVEDO 7-5-27 0-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista  
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en diseño eléctrico de obras de infraestructura
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EVALUACION E.E

PROPONENTE:

ESCUELA COLOMBIANA DE 
INGENIERIA JULIO GARAVITO 

INGENIERO CIVIL 15 de sep de 05

ESCUELA COLOMBIANA DE 
INGENIERIA JULIO GARAVITO 

MAGISTER EN 
INGENIERÍA CIVIL CON 

ÉNFASIS EN INGENIERÍA 
ESTRUCTURAL

6 de dic de 11

1

COINCO 
INGENIERIA Y 
SUMINISTROS 

LTDA

11/08/2011 29/06/2012

2
CONSORCIO 

DISEÑO E 
INGENIERIA

5/07/2012 4/06/2013

3
CONSORCIO 

DISEÑO E 
INGENIERIA

5/06/2013 22/10/2013

4
GERARDO 

ESCOBAR ARAUJO
23/10/2013 14/11/2013

5
CONSORCIO 

DISEÑOS 
HOSPITALARIOS

25/11/2013 8/04/2014

6 OBRICON S.A.S 9/04/2014 10/07/2014

7
CONSORCIO 

DISEÑO ESTACION 
LA ARMADA

11/07/2014 4/11/2014

8 QUINTO SPAZIO 5/11/2014 6/12/2014

9
COLEGIO 

STANDFORD
7/12/2014 1/07/2015

10
CONSORCIO 

RENACER
2/07/2015 19/01/2016

11
BUCHELLI + 

GARZON 
ARQUITEC TOS 

1/02/2016 1/04/2016

12
INVERSIONES & 

PROYECTOS 
CARANDAY SAS

4/04/2016 1/11/2016

13 SPC LTDA. 4/11/2016 4/01/2017

14 DAPCIL S.A.S 5/01/2017 3/08/2017

15
UNION TEMPORAL 
EDUCATIVOS 2600

4/08/2017 30/03/2018

A las certificaciones No. 3 y 14, se les restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otros contratos adjuntos.

Cálculos estructurales de las edificaciones para la institución educativa técnica y comercial "SAN ROQUE DE LA FRONTERA"- 
edificaciones de un piso - Municipio Juradó departamento del Chocó

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-7-26

6-6-5

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Realizar cálculo estructural, diseños de red hidráulica del colegio Standford con un sistema estructural Tipo de Uso III, 
Aporticado, zona DES).

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-6-24

Realizar Los Estudios Y Diseños Estructurales del Edificio para Primera Infancia Icbf con un área de construcción de 1800m² ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-6-17

Desarrollo de los estudios de vulnerabilidad y reforzamiento estructural de una edificación de uso residencial que presenta un 
área aproximada de 1800m²

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-6-28

Realizar los estudios estructurales del proyecto MIRADOR DE CARANDAY presentando planos y presupuestos según las 
especificaciones técnicas

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-6-27

Realizar los estudios y diseños y la interventoría técnica y administrativa a la construcción de una edificación de uso residencial, 
que fue construida en la ciudad de Tolú-Sucre, los estudios de esta edificación incluyeron (diseños arquitectónicos, hidráulicos, 
estructurales y geotécnicos) fueron proyectados en tres niveles aéreos y con un área construida cubierta de 1500m².

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-2-0

Desarrollo de los Diseños Arquitectónicos, geotécnicos, diseño estructural, diseño hidrosanitario, diseño eléctrico y 
levantamiento topográfico del proyecto, Casa Altagracia ubicada en el Municipio de Anapoima, el cual presenta un área 
construida de 2500m² y supervisión técnica de obra de acuerdo a las especificaciones técnica dadas por la NSR-10.

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-2-0

0-3-23

Diseño estructural, diseños de red hidráulica, cálculo de cantidades de obra, tramites curaduría para el nuevo edificio Caribe 
Casino, (Tipo de Uso III-Área 549m²/ Cubierta auto portante/proceso constructivo).

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-1-1

Desarrollo del estudio de reforzamiento estructural de una edificación de uso indispensable que hace parte de la red 
hospitalaria para el Municipio de San Juan de Rio Seco a edificación debe ser reforzada para que cumpla con todos los 
parámetros técnicos dados por la NSR-10. (Área a reforzar 7500m²).

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-4-13

Desarrollo de Diseños estructurales, con entrega de memoria de cálculo, plano de construcción definitivos, de edificio de 15 
niveles en concreto reforzado que presenta un área de construcción de 5000m². (Tipo de uso I, concreto estructural 
combinado)

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-3-1

Estudio y diseño hidrosanitario, estructural de edificio y estructura metálica para zona de servicio y circulación de campus de 
universidad militar Cajicá. (Tipo de Uso III, Aporticado 1450m² / CUB MET 400m² / TQ 355m³)..

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-4-17

Desarrollo de diseños estructurales, con entrega de memorias de cálculo, plano de construcción definitivos, cantidades 
estructurales de edificio de aulas y edificio de aula máxima para los proyectos de obras nuevas de los centros de desarrollo 
infantil CDI CURUMANI-CESAR Y CDI ARBOLETES-ANTIOQUIA. (Tipo de Uso III-Aulas 4000m² / Auditorio 1100m² Cub 

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-0-21

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

ALIRIO SOACHA 
SANCHEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Diseño estructural de las instalaciones de la seccional de investigación criminal SIJIN Arauca, realizando el cálculos de los 
costos directos e indirectos según las especificaciones requeridas (Tipo de Uso III, Aporticado 1750m²).

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-10-18

Revisión del proyecto hidrosanitario, estructural y el diseño de escaleras, pasarela peatonal y rampa de acceso metálico y 
asesoría técnica en presupuesto durante la etapa de construcción del edificio Sepúlveda en la Universidad Militar Nueva 
Granada.

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-10-29

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Desarrollo de Diseños estructurales de cuarto de bombas el cual serviré para albergar tres bombas usadas para el control de 
niveles de agua de canal de aducción de la estancación de Bombeo, deberán presentar planos estructurales, hidráulicos de 
construcción y memoria de cálculo.

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

ALIRIO SOACHA SANCHEZ 16-4-5 6-6-5 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras. 
Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras
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EVALUACION P.H

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 25 de oct de 07

UNESCO-IHE, HOLANDA
MAGISTER EN 

INGENIERÍA 
HIDRÁULICA

10 de abr de 15

UTE-07-2011 UT ESTUDIOS 2011 24/08/2011 6/02/2012

5101004 Y 
51010008

APIROS S.A.S 20/02/2012 17/05/2013

4901005 APIROS S.A.S 24/10/2013 22/10/2015

DYKTIO S.A.S 24/10/2015 24/08/2017

5-6-7

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

CARLOS 
ARTURO REY 

VELASCO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Diseño de las redes de distribución de agua potable, redes sanitarias, redes de desagüe de aguas lluvias, red de gas y de 
protección contra incendios interiores para la construcción de la ESCUELA DE SEGURIDAD VIAL EN LA CIUDAD DE 
TUNJA.

ESPECIALISTA HIDRÁULICO 0-5-12

Diseños de redes de distribución de agua potable, redes sanitarias, redes de desagüe de aguas lluvias, red de gas y de 
protección contra incendios tanto interiores como exteriores para el proyecto la evolución en Soacha.

ESPECIALISTA HIDRÁULICO 1-2-27

Diseños de redes de distribución de agua potable, redes sanitarias, redes de desagüe de aguas lluvias red de gas y de 
protección contra incendios tanto interiores como exteriores para el proyecto la confianza II en Soacha.

ESPECIALISTA HIDRÁULICO 1-11-28

Diseños de las redes de distribución de agua potable, redes sanitarias, redes de desagüe de aguas lluvias, red de gas y de 
protección contra incendios interiores para la Etapa II del conjunto residencial Balcones de Flor Amarillo en la ciudad de Yopal 
– departamento de Casanare.

ESPECIALISTA HIDRÁULICO 1-10-0

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL 
HIDROSANITARIO

CARLOS ARTURO REY VELASCO 14-2-25 5-6-7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en diseños hidráulicos e hidrosanitarios.

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION P.PYP

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS INGENIERO CIVIL 15 de mar de 11

OFICINA DE LAS 
NACIONES UNIDAS 

DE SERVICIOS 
PARA PROYECTOS

25/07/2017 30/06/2019

POLICIA NACIONAL 6/11/2013 15/12/2015

ESCUELA 
TECNOLOGICA 

INSTITUTO 
TECNICO 
CENTRAL

26/12/2019 25/01/2020

4-1-13

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

GERMAN 
ANDRES 

GUTIERREZ 
MERCHÁN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Contratar las obras necesarias para la ejecución del contrato 20126/257/02 prestación del servicio de ejecución de obra y 
suministro de materiales para el mejoramiento 931 viviendas oficina de las naciones unidas de servicio para proyectos

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS 1-11-5

Construcción y dotación de la plataforma única de monitoreo y análisis, por el sistema de llave en mano a precio global fijo, 
incluye estudios de suelos, estudio topográfico, diseño arquitectónico y urbanístico bajo criterios de bioclimática y 
sostenibilidad, diseño estructural y de elementos no estructurales, diseño de redes hidrosanitarias, gas propano y 
contraincendios interior y exterior, diseño paisajístico urbanístico, diseño interior de oficina abierta y auditorio, diseño redes 

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS 2-1-9

Construcción, suministro e instalación de cubierta en policarbonto para las instalaciones de tintal que será ubicada en el área 
de control de acceso como parte de las mejoras locativas en el marco de la línea de invesrisón dotación, infraestructura de 
pregrado establecida por el ministerio de educación nacional.

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS 0-0-29

PROFESIONAL EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN Y 
PRESUPUESTOS

GERMAN ANDRES GUTIERREZ 
MERCHÁN 10-10-5 4-1-13 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

CORPORACIÓN 
UNIVERSITARIA DEL META

INGENIERO 
AMBIENTAL

19 de jul de 12

UNION TEMPORAL 
ARRAYANES

18/04/2014 23/01/2015

CREANDO 
ARQUITECTURA 

S.A.S
11/04/2011 30/11/2011

CORPORACIÓN 
VEGETALIZARTE

2/02/2015 29/02/2016

FP-OFICINA DE 
ARQUITECTURA 

S.A.S
8/02/2019 23/09/2019

SEBASTIAN 
MONSALVE GOMEZ

2/03/2018 8/10/2018

COLMUCOOP 
ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 
COOPERATIVA DE 

COLOMBIA

20/09/2016 19/04/2017

4-3-11

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

LINA MARIA 
FERNANDEZ 
AVENDAÑO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Estudios y diseños para la formulación del plan de manejo ambiental, licencias ambientales y diseño de las redes de acueducto y 
alcantarillado para el proyecto urbanístico CONDOMINIO BOSQUES DE ARRAYANES, desarrollado en el municipio de 
Villavicencio – Meta.

ASESORÍA AMBIENTAL 0-9-5

Formulación del plan de manejo ambiental y licencias ambientales para el proyecto urbanístico CONJUNTO RESIDENCIAL 
QUINTAS DE SANTA CLARA desarrollado en el municipio de Villavicencio – Meta.

ASESORÍA AMBIENTAL 0-7-19

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO VALLE DE PALMA ALTA, EL CUAL. INCLUYE 13 (TRECE) 
CASAS CAMPESTRES, RESTAURANTE, PISCINA, ZONAS HÚMEDAS, GIMNASIO, EDIFICIO ADMINISTRATIVO, 
PORTERIA VEHICULAR, CANCHAS DEPORTIVAS MULTIFUNCIONALES, PARQUES INFANTILES, PLAZA PRINCIPAL Y 
PLAZOLETAS INTERMEDIAS ESTACIONAMIENTOS, ZONA DE CONTROL AMBIENTAL PAISAJISMO (SENDEROS 

Estudios y diseños técnicos de arquitectura e ingeniería (estudios de suelos, estudio geotécnico, estudio topográfico, 
levantamiento forestal, diseño arquitectónico, urbanístico y, paisajístico, diseño de vías vehiculares y peatonales, diseño de 
plazas y plazoletas, mejoramiento urbano, estudio y diseño de arquitectura y urbanismo bioclimáticos, diseño estructural y de 
elementos no estructurales, diseño de redes hidrosanitarios gas natural y propano y contraincendios interior y exterior, diseño 

PROFESIONAL AMBIENTAL 0-6-29

PROFESIONAL AMBIENTAL 1-0-27

Elaboración del plan de manejo ambiental PMA - siguiendo los lineamientos de la secretaria Distrital de Ambiente y apoyados 
con la normatividad nacional ambiental vigente para la ejecución de las obras en el área del proyecto arquitectónico centro el 
camino unidad operativa para la atención de persona mayor y habitante de calle en la ciudad de Bogotá.

PROFESIONAL AMBIENTAL 0-7-15

Elaborar el plan de manejo ambiental para la construcción del centro deportivo, recreativo y cultural del parque fontanar del rio, 
en la ciudad de Bogotá.

PROFESIONAL AMBIENTAL 0-7-6

INGENIERO AMBIENTAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 
AMBIENTAL

LINA MARIA FERNANDEZ 
AVENDAÑO 9-6-1 4-3-11 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional en Ingeniería Ambiental.   
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en elaboración de PMA o control y seguimiento de PMA

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION TOPO.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

INGENIERO 
TOPOGRÁFICO

17 de jul de 08

EDGAR LOZANO 
ESPINOSA

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

La certificación aportada para la acreditación de la experiencia específica del profesional, NO es válida, ya que la certificación no tiene fecha de iniciación (día, mes, año) ni fecha de terminación (día, mes, año), como se solicita en el numeral 3.3.2. DOCUMENTOS 
QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del documento denominado Análisis Preliminar. Subsanar

ORLANDO 
ESPEJO 

MORERAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Trabajos de consultorías topográficas y residencia en las adecuaciones y ampliación de las instalaciones de los almacenes 
Éxito y Pomona.

PROFESIONAL EN TOPOGRAFÍA 0-0-0

0-0-0

TOPÓGRAFO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

TOPÓGRAFO ORLANDO ESPEJO MORERAS 13-6-3 0-0-0 SI CUMPLE NO CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional en Topografía. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en levantamientos topográficos.

CONSORCIO ARQMARA ESTORAQUES (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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Datos base

3

$1.255.879.387PRESUPUESTO OFICIAL $

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

jueves, 20 de enero de 2022 viernes, 18 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

OBJETO

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS 
ESTORAQUES

a) Un (01) contrato en realización de estudios y diseños de infraestructura en arquitectura 
bioclimática y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya área 
diseñada sea igual o mayor a QUINIENTOS (500) M2.  (SI / NO)

b) Dos (02) contratos en Construcción de edificaciones bioclimáticas o ecológicas, cuya 
sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2.  (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 PN-DIRAF 06-
3-10130-12

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 30%

POLICIA 
NACIONAL-
DIRECCION

ADMINISTRATIVA 
Y FINANCIERA

ELABORACION DE ESTUDIOS Y
DISEÑOS TECNICOS BAJO
CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y
SOTENIBILIDAD PARA LA
CONSTRUCCION EN MADERA DE
DOS FUERTES DE CARABINEROS
UBICADOS EN CUMARAL META Y
BOSCONIA- CESAR, INCLUYE
TRAMITES DE LICENCIAS Y/O
PERMISOS.

2013  $                596.588.000,00  $                                         178.976.400,00 303,61 SI 1.097,10

2 PAF-DPR-O-
045-2017

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 60%
ASISTENCIA 

TECNICA 
FINDETER

ESTUDIOS Y DISEÑOS
INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO,
DE UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN
EL MUNICIPIO DE URIBIA,
DEPARTAMENTO DE LA
GUAJIRA

2018  $             1.861.790.179,00  $                                      1.117.074.107,40 1.429,87 SI 388,20

3 PAF - EUC - 
014 - 2015

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 100%

FIDUCIARIA 
BOGOTA S.A.

ADMINISTRADORA 
Y VOCERA DEL
PATRIMONIO 
AUTONOMO

FIDEICOMISO 
ASISTENCIA
TECNICA – 
FINDETER

EQUIPAMIENTOS 
PUBLICOS

EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL - UBICADO EN LA
URBANIZACIÓN CAMPO MADRID
EN EL MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO
DE SANTANDER

2019  $             4.356.512.924,00  $                                      4.356.512.924,00 5.260,75 SI 2.117,00

6.994,23 1.097,10 2.505,20 

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 

DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

PROPONENTE:

SI

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

1.382,33 

a) Un (01) contrato en realización de estudios y diseños de infraestructura en arquitectura bioclimática y/o 
liviana en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya área diseñada sea igual o mayor a 
QUINIENTOS (500) M2.  (SI / NO)

CUMPLE 

691,17 

NO CUMPLE
b) Dos (02) contratos en Construcción de edificaciones bioclimáticas o ecológicas, cuya sumatoria de áreas 
construidas sea igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2.  (SI / NO)

SI CUMPLE 

SI

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

b) Dos (02) contratos en Construcción de 
edificaciones bioclimáticas o ecológicas, 
cuya sumatoria de áreas construidas sea 

igual o mayor a SEISCIENTOS (600) M2.  (SI / 
NO)

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 
(SI / NO / N/A)

OBJETO DEL CONTRATO

a) Un (01) contrato en realización de estudios y 
diseños de infraestructura en arquitectura 

bioclimática y/o liviana en áreas naturales o 
rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya 

área diseñada sea igual o mayor a QUINIENTOS 
(500) M2.  (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

ARQUITECTO 1 de ene de 03
ESCUELA MILITAR DE 

INGENIERIA
ESP. GERENCIA 

INTEGRAL
1 de ene de 06

PAF-EUC- FINDETER 23/03/2016 24/07/2016
PAF –DPR
–O- 045 –

FINDETER 26/10/2017 6/12/2017

19-0-17 0-5-11

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI NO CUMPLE

0-1-10

0-0-0

0-0-0

0-4-1

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

JUAN CARLOS 
CAMERO

Ejecución de estudios diseños, construcción y puesta en funcionamiento de un centro de desarrollo infantil - ubicado en la Director de
DiseñosDirector

Diseñador

ENTIDAD CONTRATANTE

Elaboración de estudios y diseños, construcción y puesta en funcionamiento, de un centro de desarrollo infantil (cdi) en el 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE CONSULTORIA

Según las certificaciones aportadas no cumple con los 4 años de experiencia especifica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento denominado Análisis Preliminar. 
Tiene 5, meses y 11 días de experiencia especifico.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-5-11

OBJETO

DIRECTOR DE 
CONSULTORIA

JUAN CARLOS CAMERO

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

Título de Arquitecto con postgrado en áreas de arquitectura
Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) años como director de estudios y diseños de construcciones.

EXPERIENCIA MÍNIMA
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EVALUACION A.D

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

ARQUITECTO 2 de abr de 08

PAF–JU25–
G14DC-

2015
FINDETER 7/11/2015 18/12/2015

PN-DIRAF
06-3-10047-

15
POLICIA NACIONAL 4/05/2015 15/12/2015

No PAF –EUC
– 014 – 2015

23/03/2016 24/07/2016

PN-DIRAF
06-3-10047-

15
POLICIA NACIONAL 4/05/2015 15/12/2015

Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia especifica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento denominado Análisis Preliminar. 
Tiene 1 año y 23 días.

0-0-0

1-0-23

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

PROYECTO COMO DISEÑADOR DE ESTRUCTURA LIVIANA EN MADERA
Estudios y diseños técnicos bajo criterios de sostenibilidad para la construcción en madera del fuerte de carabineros 
Puerto Wilches – Santander, incluye tramites de licencias y/o permisos

Arquitecto Diseñador CUMPLE

Franky Antonio 
Velandia Piza

0-4-1

0-0-0

0-0-0

Estudios y diseños técnicos bajo criterios de sostenibilidad para la construcción en madera del fuerte de carabineros 
Puerto Wilches – Santander, incluye tramites de licencias y/o permisos

Arquitecto Diseñador 0-7-11

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

EJECUCION DE ESTUDIOS DISEÑOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN LA
URBANIZACION CAMPO MADRID EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA - DEPARTAMENTO DE
SANTANDER.

Diseñador

0-0-0

ARQUITECTO DISEÑADOR
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
Diseños integrales, para la construcción y puesta en funcionamiento de las obras de infraestructura educativa - ubicadas 
en los departamentos de chocó y valle del cauca grupo 14.

Arquitecto Diseñador 0-1-11

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 
DISEÑADOR

Franky Antonio Velandia Piza 13-9-16 1-0-23 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador de construcciones de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto como diseñador de 

estructura liviana en madera
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EVALUACION A.D.BIO

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CATOLICA ARQUITECTO 2 de abr de 08

ESCUELA  ISTHMUS -
PANAMA

ARQUITECTURA 
BIOCLIMATICA

1 de ene de 13

PAF-JU-O-
001-2019

FINDETER 25/07/2019 25/09/2019

PAF-EUC-
014-2015

FINDETER 20/10/2018 8/01/2019

0-4-18

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según las certificaciones aportadas no cumple con los 3 años de experiencia especifica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento denominado Análisis Preliminar. 
Tiene 4 meses y 18 días.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

RONALD
MAURICIO

PULIDO
SIERRA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
Terminación de Las obras y puesta en funcionamiento de las infraestructuras educativas, ubicadas En los municipios de 
Jamundí-valle del cauca y unión panamericana- chocó

Especialista
Bioclimático

0-2-0

Ejecución de estudios diseños, construcción y puesta en funcionamiento de un centro de desarrollo infantil - ubicado en la 
urbanización campo Madrid en el municipio de Bucaramanga - departamento de Santander."

Especialista
Bioclimático

0-2-18

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

ARQUITECTO DISEÑADOR BIOCLIMÁTICO
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 
DISEÑADOR 

BIOCLIMÁTICO

RONALD
MAURICIO

PULIDO
SIERRA

13-9-16 0-4-18 SI CUMPLE NO CUMPLE SI NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto con posgrado en Bioclimática
Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de edificaciones bioclimáticas

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.ELE

PROPONENTE:

Universidad de los Andes Ingenieria Electrica 1 de sep de 82

PAF-JU-O-045-
2018

FINDETER 19/02/2019 19/04/2019

PAF-JU-O-002-
2019

FINDETER 3/07/2019 3/09/2019

PAF-JU-O-001-
2019

FINDETER 22/10/2019 22/02/2020

Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia especifica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento denominado Análisis Preliminar. 
Tiene 8 meses.

0-0-0

0-8-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

CONTRATAR LA “TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS 
EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDÍ-VALLE DEL CAUCA Y UNIÓN PANAMERICANA- CHOCÓ 
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS I.E ALFONSO LÓPEZ PUMAREJO SEDE MERCEDES ABREGO (Jamundí-Valle 
del Cauca), I.E. ALFREDO BONILLA MONTAÑO SEDE MARÍA INMACULADA (Jamundí- Valle del Cauca), I.E. SIXTO 

ESPECIALISTA ELECTRICO 0-4-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

JAIME 
EDUARDO 
CUESTAS 

BARRAGAN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
CONTRATAR LOS “DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O 
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 1”

ESPECIALISTA ELECTRICO 0-2-0

CONTRATAR LOS “DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN Y/O 
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 
EDUCACION NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 2”

ESPECIALISTA ELECTRICO 0-2-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 
ELÉCTRICO

JAIME EDUARDO CUESTAS 
BARRAGAN 39-4-17 0-8-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista  
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en diseño eléctrico de obras de infraestructura
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EVALUACION E.E

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 31 de dic de 10

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

31 de dic de 12

FINDETER 3/07/2019 18/09/2019

FINDETER 18/03/2016 22/06/2016

Según las certificaciones aportadas no cumple con los 3 años de experiencia especifica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento denominado Análisis Preliminar. Tiene. 5 
meses y 19 días

0-0-0

0-5-19

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

ANA MILENA 
OLARTE 
ARENAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
Contratar los “diagnósticos, estudios, diseños y Construcción de las obras de adecuación y/o Mejoramiento en las 
instituciones educativas priorizadas Y viabilizadas por el ministerio de educación nacional en El departamento de chocó 
grupo 2”

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 0-2-15

Elaboración de diagnósticos, estudios técnicos, ajustes a diseños o Diseños integrales,
construcción y puesta en funcionamiento de las Obras de infraestructura educativa - ubicadas en los
Departamentos de chocó y

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 0-3-4

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

ANA MILENA OLARTE ARENAS 11-0-20 0-5-19 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras. 
Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras
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EVALUACION P.H

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 31 de dic de 01

UNIVERSIDAD CATOLICA
ESPECIALISTA EN 

RECURSOS 
HIDRICOS

31 de dic de 15

PAF-JU-O-
045-2018

FINDETER 19/02/2019 19/04/2019

PAF –EUC
– 014 –

2015
FINDETER 24/10/2015 24/02/2016

0-6-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia especifica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento denominado Análisis Preliminar. Tiene 6 
meses

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OMAR ARCHILA 
MENDOZA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
Contratar los “diagnósticos, estudios, diseños y Construcción de las obras de adecuación y/o Mejoramiento
en las instituciones educativas priorizadas Y viabilizadas por el ministerio de educación nacional en El departamento
de chocó grupo 1”

ESPECIALISTA HIDROSANITARIO 0-2-0

Ejecución de estudios diseños, construcción y puesta en Funcionamiento de un centro de desarrollo infantil - Ubicado en la 
urbanización campo Madrid en el municipio De Bucaramanga - departamento de Santander)

ESPECIALISTA HIDROSANITARIO 0-4-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL 
HIDROSANITARIO

OMAR ARCHILA MENDOZA 20-0-20 0-6-0 SI CUMPLE NO CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en diseños hidráulicos e hidrosanitarios.

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION P.PYP

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD JORGE TADEO 
LOZANO

ARQUITECTA 21 de jul de 05

PAF
ATGUAJIRA
O 006 2021

FINDETER 15/04/2021 15/07/2021

PAF
ATGUAJIRA
O 005 2021

FINDETER 15/05/2021 15/07/2021

0-5-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia especifica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento denominado Análisis Preliminar. Tiene 5 
meses.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DANIELA 
TELLEZ SOLINA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

“La construcción de aulas escolares en mampostería Estructural en los establecimientos educativos
oficiales del municipio de  Riohacha Grupo 3 priorizadas por la administración temporal y viabilizados por findeter

0-3-0

“La construcción de aulas escolares en mampostería Estructural en los establecimientos educativos oficiales del municipio 
de Riohacha Grupo 2 priorizadas por la administración temporal y viabilizados por findeter”.

0-2-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

PROFESIONAL EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN Y 
PRESUPUESTOS

DANIELA TELLEZ SOLINA 16-5-29 0-5-0 SI CUMPLE NO CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CENTRAL
INGENIERA 
AMBIENTAL

31 de dic de 15

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA DE LA CALIDAD

UNIVERSIDAD 
MILITAR NUEVA 

GRANADA
31 de dic de 18

PAF-EDV-
002-2015

FINDETER 5/01/2016 17/06/2017

PAF-EUC-
014-2015

FINDETER 5/10/2017 6/08/2018

2-3-13

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

STEFANY 
VELASQUEZ 

BERNAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Construcción y/o rehabilitación y/o reforzamiento estructural y/o restauración de edificaciones institucionales cubiertas de 
infraestructuras de carácter cultural, Zona norte.

PROFESIONAL AMBIENTAL 1-5-12

"Ejecución de estudios diseños, construcción y puesta en Funcionamiento de un centro de desarrollo infantil
- ubicado en la Urbanización campo Madrid en el municipio de Bucaramanga - Departamento de Santander."

PROFESIONAL PMA 0-10-1

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

INGENIERO AMBIENTAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 
AMBIENTAL

STEFANY VELASQUEZ BERNAL 6-0-20 2-3-13 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional en Ingeniería Ambiental.   
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en elaboración de PMA o control y seguimiento de PMA

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION TOPO.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD MINUTO DE 
DIOS

INGENIERO CIVIL 31 de dic de 08

UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

TECNOLOGIA EN 
TOPOGRAFIA

31 de dic de 02

1922 de
2011

INVIAS 16/12/2011 13/04/2012

2235 de
2009

INVIAS 10/11/2009 25/04/2011

1-9-12

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según las certificaciones aportadas no cumple con los 2 años de experiencia especifica solicitados, según los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE DISEÑOS del documento denominado Análisis Preliminar. Tiene 1 
año, 9 meses y 12 días.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

ELBER 
OLIVARES

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Mejoramiento y mantenimiento de la carretera Garzón rio loro Neiva, sector Garzón – rio loro, pr 0+0000 al pr 19+0000, ruta 
4505. Departamento del Huila.

Ingeniero
residente y
Topógrafo

0-3-27

Interventoría para el mejoramiento y mantenimiento de la carretera la bodega - Mompox, código 7803, sector pr 0+000 al pr 
38+000 departamento de Bolívar

Ingeniero
residente y
Topógrafo

1-5-15

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

TOPÓGRAFO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

TOPÓGRAFO ELBER OLIVARES 13-0-20 1-9-12 SI CUMPLE NO CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 045 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional en Topografía. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en levantamientos topográficos.

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA R/L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ETAPA DE ESTUDIOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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